MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO
GABINETE REITORIA

PORTARIA Nº 1252 / 2024 - GR (11.01.64)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Rio De Janeiro-RJ, 06 de dezembro de 2024.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO - IFRJ
PORTARIA DE PESSOAL/IFRJ N° 2811, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO,
nomeado nos termos do Decreto Presidencial de 25 de maio de 2022, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, e tendo em vista a solicitação encaminhada pelo Processo Eletrônico nº 23826.000440/2024-
34, resolve corrigir:

Onde se lê:

Art. 1º Designar os servidores, conforme abaixo, para comporem o Colegiado de Campus (CoCam), no
âmbito do Campus Arraial do Cabo, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia, para o biênio
2025-2027:

I. - Raul Damaso Salgado del Aguila, SIAPE 1033462 - Titular - Presidente;
II. - Carlos Roberto de Oliveira Júnior, SIAPE 1841914 - Suplente;
III. - Verônica Trindade Marques, SIAPE 1672226 - Titular;
IV. - Rummenigge da Silveira Guimarães, SIAPE 1360588 - Suplente;
V. - Zandara Pereira Henley de Mattos, matricula 20241024869 - Titular; e
VI. - Matheus Firmino da Silva, matricula 20221007557 - Suplente.

Leia-se:

Art. 1º Designar os servidores, conforme abaixo, para comporem Comissão Eleitoral Local para eleição dos
membros do Colegiado de Campus (CoCam), no âmbito do Campus Arraial do Cabo, do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia, para o biênio 2025-2027:

I. - Raul Damaso Salgado del Aguila, SIAPE 1033462 - Titular - Presidente;
II. - Carlos Roberto de Oliveira Júnior, SIAPE 1841914 - Suplente;
III. - Verônica Trindade Marques, SIAPE 1672226 - Titular;
IV. - Rummenigge da Silveira Guimarães, SIAPE 1360588 - Suplente;
V. - Zandara Pereira Henley de Mattos, matricula 20241024869 - Titular; e
VI. - Matheus Firmino da Silva, matricula 20221007557 - Suplente.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 09/12/2024 13:57 )
RAFAEL BARRETO ALMADA

REITOR

Processo Associado: 23826.000440/2024-34

Visualize o documento original em https://sipac.ifrj.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1252, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 06/12/2024 e o

código de verificação: 122ed2e401

https://sipac.ifrj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf